

Rozmowa L. Breżniewa i A. Kosygina z O. Czernikiem

Agencja TASS podaje, że sekretarz generalny KC KPZR, L. Breżniew i członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin odbyli rozmowę z członkiem Prezydium KC KPCz, prezesem rządu CSRS, O. Czernikiem, który przybył do Związku Radzieckiego z krótką wizytą.

Nixon potwierdza zapowiedź wycofania wojsk

Prezydent USA Nixon, w oświadczeniu ogłoszonym we wtorek zapowiedział, iż Stany Zjednoczone do 15 grudnia br. wycofają dodatkowo z Wietnamu 35.000 żołnierzy.

W Belfaście wciąż niespokojnie

W nocy z poniedziałku na wtorek w Belfaście w płomnie zginęło 3 dzieci i jedna osoba dorosła. Pożar wybuchł w dzielnicy zamieszkałej głównie przez protestantów.

"Atom w służbie pokoju" - wystawa w Warszawie

W Muzeum Techniki w Warszawie otwarto we wtorek wielką radziecką wystawę "Atom w służbie pokoju", zorganizowaną staraniem Państwowego Komitetu do spraw Energii Atomowej przy Radzie Ministrów ZSRR.

Amerykanie planują wysłać załogę ludzką na Marsa

Prezydent USA Nixon zatwierdził w poniedziałek długoterminowy program kosmiczny, który przewiduje zwłaszcza lądowanie

Eksplozja podczas uroczystości religijnych w Cassino

W niedzielę, podczas odbywających się w Cassino uroczystości religijnych, przy zapaleniu ognia sztucznych nastąpiła eksplozja. W wyniku wybuchu zginął 6-letni chłopiec, a 10 osób zostało rannych.

Protest przeciwko neofaszystowskiej prowokacji w Norymberdze

Lokalne organizacje DGB (związków zawodowych) i SPD w Norymberdze zaprotestowały przeciwko projektowi zorganizowania w dniu 26 września na byłym Adolf Hitler Platz wteściu kończącej kampanię wyborczą neofaszystowskiej NPD.

Skąły księżycowe? starsze od Ziemi?

Niektóre ze skał przywiezionych przez załogę "Apollo-11" ze srebrnego globu są prawdopodobnie starsze od skał na Ziemi.



Łódź, środa 17 września 1969 roku Rok XXIV Nr 221 (6575) DZIENNIK ŁÓDZKI

24 sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ rozpoczęła obrady

W NOWYM JORKU ROZPOCZĘŁA SIĘ 24 SESJA ZGROMADZENIA OGÓLNEGO NZ. PO RAZ DRUGI W HISTORII OBRAD ZGROMADZENIA, PRZEWODNICZĄCYM SESJI ZOSTAŁA WYBRANA KOBIETA. JEST NIĄ ANGIE BROOKS, DELEGATKA LIBERII.

Przebieg realizacji uchwały II Plenum i przygotowanie następnej 5-latki

Przebieg realizacji uchwały II Plenum KC PZPR, a zwłaszcza prace nad przygotowaniem projektów planu na rok 1970 i następną 5-latkę - oto przedmiot narady ministrów, kierowników urzędów centralnych i dyrektorów zjednoczeń gospodarczych, która odbyła się we wtorek 16 bm. w Urzędzie Rady Ministrów.

Naradę otworzył Józef Cyranowicz. Tematem naszych obrad - stwierdził premier - jest konfrontacja dotychczasowej pracy kierownictwa organizacji gospodarczych nad projektami planów na rok 1970 i następną 5-latkę, z uchwałą II Plenum KC PZPR i wynikającymi z niej decyzjami i wytycznymi rządu.

Ocena przebiegu i treści tych prac w niektórych przedsiębiorstwach wykazuje szereg rozbieżności w stosunku do intencji i zaleceń II Plenum. Wyraża się to m. in. dodatkowymi i nierealnymi żądaniami inwestycyjnymi; niedostatecznym proponowanym wzrostem produkcji po trzebnych wyrobów tak dla potrzeb rynku i gospodarki jak i eksportu; nie uzasadnionym zwiększaniem importu; nadmiernym wzrostem zatrudnienia przy niewystarczającym podnoszeniu wydajności pracy.

Zadania polskich związków zawodowych w walce o jedność działania międzynarodowego ruchu zawodowego omawiano we wtorek na XIII posiedzeniu plenarnym CRZZ.

XIII Plenum CRZZ

Stanowisko wobec najważniejszych kwestii światowego ruchu zawodowego wytoczone w toku obrad uznano za obowiązujące dla wybranej na plenum 24-osobowej delegacji polskich związków zawodowych na VII Światowy Kongres Związków Zawodowych, który odbędzie się w Budapeszcie w dniach 17-31 października br.

Następne plenum wybrało 24 delegatów, którzy będą reprezentować polski ruch zawodowy na VII Kongresie.

Na czele delegacji stoi Ignacy Loga-Sowiński - przewodniczący CRZZ. W składzie delegacji znajduje się m. in. Barbara Natarska - przewodnicząca ZG Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego.

Demonstracja inwalidów w Seulu

Kilka tysięcy południowokoreańskich żołnierzy straciło życie w Wietnamie. Dla wielu żołnierzy południowokoreańskich, którzy doznali okaleczeń i utracili zdolność do pracy, wojna stała się przyczyną rozgoryczenia i cierpienia.

W poniedziałek grupa inwalidów wojennych zorganizowała demonstrację przed gmachem Zgromadzenia Narodowego, żądając, aby władze podjęły kroki zapewnienia inwalidom środków egzystencji.

Otwarcie Lekkoatletycznych Mistrzostw Europy Zawodnicy NRF opuścili Ateny

Wczoraj w Atenach nastąpiło uroczyste otwarcie IX Lekkoatletycznych Mistrzostw Europy. Na trybunach stadionu zebrało się 35 tysięcy widzów. W imieniu startujących lekkoatletów przysięgę złożył najlepszy zawodnik Grecji - Papaniculaou.

W dniu otwarcia zdarzył się wypadek nie notowany w kronikach dotychczasowych mistrzostw. Lekkoatletka NRF na znak protestu przeciwko decyzji Międzynarodowej Federacji Lekkoatletycznej zabraniającej startu Jurgenowi Mayowi ze względu na to, że uprzednio był on zawodnikiem NRD, wycofała się i opuściła Ateny.

Wypadek ten notowany w kronikach dotychczasowych mistrzostw. Lekkoatletka NRF na znak protestu przeciwko decyzji Międzynarodowej Federacji Lekkoatletycznej zabraniającej startu Jurgenowi Mayowi ze względu na to, że uprzednio był on zawodnikiem NRD, wycofała się i opuściła Ateny.

Problemy medycyny współczesnej Międzynarodowa konferencja w Warszawie

Z udziałem wybitnych uczonych z 14 krajów rozpoczęło się we wtorek w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie sympozjum zorganizowane w ramach międzynarodowego kongresu medycyny wewnętrznej. Patronat nad obradami objął minister zdrowia i opieki społecznej prof. dr Jan Kostrzewski.

W obradach uczestniczą przedstawiciele czelowych światowych ośrodków badawczych. Przybyli na nie przedstawiciele kierownictwa Międzynarodowego Towarzystwa Medycyny Wewnętrznej z prezesem prof. Johnem Richardsonem z Londynu oraz prezesem honorowym, wielką przyjaciółką naszego kraju - prof. Naną Svartz ze Sztokholmu.

Dzięki szybkiej akcji MO ujęto bandytów Załodze "Chemostalu" chcieli zrabować 2,5 mln. zł



NA ZDJĘCIU: członkowie san gu: E. Funtowicz, A. Pierański, M. Krajewski

10 września mieszkańców Skierkowiec zaalarmowała wiadomość, że w nocy ubrojeni bandyci uisłowali wdrzeć się na teren zakładu. Gdy organa śledcze przystąpiły do akcji, wiadomo było tylko, że w nocy z wtorku

na drodze napadnięty został strażnik przemysłowy pełniący służbę w portierni głównej "Chemostalu". Strażnika obezwładniono ciosami w głowę, a następnie skradziono wiszące tu klucze od kasy. Ubrojeni przestępcy przedostali się następnie do dyżurki straży przemysłowej, w której znajdowało się trzech strażników i usiłowali ich stero ryzować. W momencie, gdy trzech bandyci wydali rozkaz "Stać! Rece do góry!" z sąsiedniego pomieszczenia zajął do dyżurki uzbrojony w automat dowódca zmiany. Jeden z przestępców oddał z automatu serię strzałów. Bandyci przekonani, że strzelali równocześnie uzbrojony w automat strażnik, wycofali się i rozpoczęli ucieczkę.

Okazało się, że zarówno w portierni jak i w dyżurce zniszczyli kable linii telefonicznej.

(Dalszy ciąg na str. 2)

W hołdzie żołnierzom spieszącym na pomoc walczącej Warszawie

Na Wybrzeżu Czerniakowskim, w dniach od 16 do 23 września 1944 r., oddziały I armii Wojska Polskiego, spieszące na pomoc powstającej Warszawie, wspierane przez artylerię i lotnictwo radzieckie, po sforsowaniu Wisły stoczyły krwawy bój z przeważającymi siłami hitlerowskimi.

skrim śmierci poniosło ponad 3.700 żołnierzy polskich. W 25 lat po tamtych wydarzeniach, 16 bm. społeczeństwo stolicy oddało hołd bohaterom żołnierzom poległym w bojach o Warszawę, składając wieńce i kwiaty na Płycie Czerniakowskiej.

Spotkanie dziennikarzy w KŁ PZPR

Wczoraj w gmachu Komitetu Łódzkiego PZPR odbyło się spotkanie aktywów pracowniczych łódzkiej prasy, radia i telewizji z przedstawicielami kierownictwa miejskiej instancji partyjnej.

Na spotkaniu tym, któremu przewodniczył sekretarz KŁ partii - J. Mokras, zebrani zostali poinformowani o aktualnej sytuacji ekonomicznej oraz postępie prac nad realizacją postanowień II Plenum KC PZPR, a także o przygotowaniach do zbliżającego się szczytu energetycznego i ogrzewczego.

Jak wynika z informacji sekretarza KŁ PZPR - M. Kulińskiego - problem prawidłowego wprowadzenia w życie uchwały II Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej jest dziś nadal jednym z zasadniczych zadań, stojących przed naszą gospodarką.

W drugiej części spotkania referenci odpowiadali na zadawane im pytania. (k.)

J. Brych - wiceministrem przemysłu maszynowego

Prezes Rady Ministrów mianował inż. Janusza Brycha podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Maszynowego.

Wznowienie publicznych egzekucji za przestępstwa gospodarcze w Wietnamie pld.

W Wietnamie południowym nadal kwitną przestępstwa gospodarcze. Rozmiar ich jest tak wielki, że reżim sajsjński stracił nad nim panowanie. W związku z tym marionetkowy wiceprezydent Wietnamu południowego Nguyen Cao Ky zagroził wznowieniem egzekucji publicznych jako kary za przestępstwa gospodarcze. Ostateczna taka egzekucja odbyła się prawie półtora roku temu.

Pogrzeb ofiar katastrofy autobusowej w Nowym Mieście nad Wartą

W Jarocinie i pięciu miejscowościach powiatu jarocin-skiego odbyły się we wtorek uroczyste pogrzeby 10 ofiar tragicznej katastrofy autobusowej, która wydarzyła się w sobotę 13 bm. w Nowym Mieście nad Wartą. W pogrzebach - obok rodzin ofiar - uczestniczyły delegacje wielu spółdzielni produkcyjnych oraz liczni mieszkańcy. W szpitalach w Poznaniu, Jarocinie i Sretnie przebywają

nadal 22 ciężko ranne ofiary katastrofy. W stanie ich zdrowia nie nastąpiła dotychczas wyraźna poprawa, aczkolwiek ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. W Jarocinie utworzono społeczny komitet pomocy dla rodzin zmarłych i przebywających w szpitalach ofiar katastrofy. Przeznaczono na ten cel również poważne fundusze spółdzielcze.

## Inauguracja nauki rocznego studium Centralnej Szkoły Partyjnej przy KC PZPR

We wtorek nastąpiła inauguracja nauki rocznego studium Centralnej Szkoły Partyjnej przy KC PZPR, w którym uczestniczą ponad 200 słuchaczy — działacze partyjni, związkowi, młodzieżowi, rad narodowych, dziennikarze.

Na otwarcie studium przybył z-ca członka Biura Polityczne go, sekretarz KC PZPR — Jan Szydłak, który wygłosił przemówienie do zebranych.

## Tydzień Filmu Polskiego w Paryżu

W dniach 17—23 września w paryskim kinie „Bonaparte” odbędzie się Tydzień Filmu Polskiego. Został on zorganizowany w ramach polsko-francuskiej umowy kulturalnej i jest drugą z kolei tego rodzaju imprezą w historii polsko-francuskich stosunków kulturalnych.

W ramach tygodnia wyświetlone zostaną m. in. filmy: „Wszystko na sprzedaż” A. Wajdy, „Pan Wołodyjowski” J. Hoffmanna, „Westerplatte” A. Różewicza.

Tydzień zainauguruje w środę galowy pokaz filmu reżyserii A. Wajdy „Wszystko na sprzedaż”. Na pokazie obecna będzie delegacja filmu polskiego.

W tym samym dniu wieczorem telewizja francuska przedstawi film polski Jerzego Bossa „Wrzesień”.

## Etna znów czynna

Wulkan Etna wznowił swoją działalność. Ubiegłej nocy nastąpiła gwałtowna seria wybuchów, a rozpalona lawa wytrysnęła na wysokość 150 m, ze szczytyny znajdującej się na wschodnim zboczu góry.

Naukowcy Instytutu Wulkanicznego oświadczyli, że była to, normalna faza aktywności wulkanu Etna, który nie stwarza niebezpieczeństwa dla mieszkańców pobliskich wiosek.

# Przebieg realizacji uchwały II Plenum

(Dokończenie ze str. 1)

Premier podkreślił, że dla realizacji uchwały II Plenum nigdy nie będzie laboratoryjnych warunków. To jest i będzie walka — walka z formalizmem, z zakorzenionymi nieraz sposobami myślenia, z przeciwnościami.

W obecnej naradzie biorą udział członkowie kierownictwa życia gospodarczego. Jest to więc dobre forum, aby wspólnie zanalizować sytuację i wyciągnąć prawidłowe wnioski — dla pełnego i sprawnego wcielania w życie uchwały II Plenum KC. Chodzi o to — zakończył premier — aby wszyscy stali się prawdziwymi twórcami, aktywnymi realizatorami tej uchwały.

Następnie referat wprowadzający do dyskusji, oceniający prace nad projektami planów — wygłosił zastępca przewodniczącego Komisji Planowania Jan Kuczma.

Po referacie rozpoczęła się dyskusja.

Z kolei zabrał głos Bolesław Jaszczuk.

Bolesław Jaszczuk stwierdził, że w świetle przebiegającej dy-

skusji, celowość obecnej narady jest bezsporna. Problematyka ta jest istotna dla naszej gospodarki i wymaga rzetelnego ustosunkowania się, przede wszystkim do niedomagań występujących w realizacji uchwały II Plenum KC. Poszliśmy my trudniejszą drogą w opracowywaniu planów — tworzenia ich od dołu, przy maksymalnym zaangażowaniu załóg, ale drogą szustną.

Wtorkowe obrady zamknął prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz.

## „Java” — motocykl znany na całym świecie

Motocykle „Java” można spotkać na drogach ZSRR, Polski, Węgier, USA, Kanady, Francji, Iraku i dziesiątków innych krajów. Produkowane w CSRS motocykle cieszą się ogromną popularnością wśród wycieczkowców i amatorów sportu motorowego.

Zakład brodecki — wytwarzający „Javy” — ma w najbliższych latach doprowadzić produkcję motocykli do poziomu 150 tys. sztuk rocznie.

# Kronika wypadków

◆ We wsi Kolonia Lipniki, pow. Pajęczno podczas pogłębienia studni na będącego w gniebi 14-letniego Tadeusza Peciaka spadło wiadro z ziemią. Chłopiec został ciężko ranny i zmarł po przewiezieniu go do szpitala.

◆ Na ul. Wschodniej zszedł raptownie na jezdnię 33-letni H. Radke (Wschodnia 35) i został potrącony przez motocykl. Motocyklista A. Klimczak (Ła. giewnicka 54) przebywa w Szpi. talu im. Pirogowa, a Radke w Szpitalu im. Jonschera.

◆ 77-letnia Stefania Żurkowska (Górna 37) potrącona została na ul. Żeromskiego przez samochód „Żuk”. Z ogólnymi potłuczeniami przewieziono ją do Szpitala im. Jonschera.

◆ Na ul. Pabianickiej na skutek nieuszanowania pierwszeństwa przejazdu przez samo-

chód „Star” doszło do zderzenia z „Zilem”. Pojazdy zostały poważnie uszkodzone.

◆ Raptownie zeszła na jezdnię i została potrącona przez samochód „Nysa” 57-letnia Maria Ciołowska (Rzłowska 17). Z obrażeniami ciała M. Ciołowska przewieziona została do Szpitala im. Jonschera.

◆ W Al. Politechniki zeszła raptownie na jezdnię i została potrącona przez motocykl 29-letnia Alicja Wojtańska (Piotrkowska 237). Pomoce udzielił jej Pogotowie Ratunkowe.

◆ Na ul. Srebrzyńskiej przy petli tramwajowej wagon silnikowy tramwaju 3/3 uderzył 39-letnią Kazimierę Czupryńską (Łorentza 10). Tramwaj obciął K. Czupryńskiej obie nogi. Przebywa ona w Szpitalu im. Jonschera. (z)

## Działacze ZBoWiD przed kamerami TV

17 bm. o godz. 20.05 TV na da dyskusję z udziałem działaczy Związku Bojowników o Wolność i Demokrację: Kazimierza Banacha, Jana Mazurkiewicza (Radostawa) oraz Stanisława Wrońskiego.

Dyskusja, którą poprowadzi red. Henryk Korotyński, poświęcona będzie wymianie poglądów na temat postaw ideowych i roli społecznej ZBoWiD.

# Dzięki szybkiej akcji MO ujęto bandytów

(Dokończenie ze str. 1)

W chwili rozpoczęcia pogoni za bandytami, nie ustalony bliżej był cel napadu na „Chemostal”. Do poszukiwań zbiegłych bandytów zaangażowano siły trzech komend. MO — skierniewickiej, warszawskiej i woj. łódzkiej.

Kilka dni wcześniej w Jesionnej w pow. łowickim strażnikowi SOK, który na chwilę opuścił swą budkę, by zejść po wodę do pobliskiej Rawki, nie znani sprawcy skradli broń automatyczną. Wszystko wskazywało na to, że mogli to być bandyci, którzy dokonali napadu w „Chemostalu”.

Zmudne czynności operacyjne i śledcze trwały nieprzerwanie w dzień i w noc do piątku, 12 września. W dniu tym udało się ustalić niebezpieczną, że jednym z członków gangu jest 34-letni Edward Fantowicz, zam. w Pruszkowie, ul. Studzienna 12, zatrudniony jako technik-słusarz w zakładach i Maja w Pruszkowie. Ujęto go na melinie w Warszawie. W następstwie tego aresztowania ujęto także dwóch pozostałych członków bandy, którym są: 27-letni Andrzej Pierański (Pruszków, ul. KRN 25) oraz 25-letni Marian Krajewski (Pruszków, ul. Kraszewskiego 35). Wszyscy trzej karani byli w przeszłości.

Trójka znajomych z Pruszkowa plany zorganizowanej wspólnej działalności przestępczej snuła od dość dawna. Sześć grupy, Edward Fantowicz, ps. „Niedźwiedź”, był człowiekiem o niemałej fantazji. Wraz z Pierańskim ps. „Leszek” lub „Fra-

# Katastrofalne powodzie w Korei pld. i Algierii

Gwałtowne deszcze padające w Korei południowej spowodowały olbrzymie powodzie. Jak wynika z ostatnich doniesień z Seulu, na skutek powodzi 264 osoby poniosły śmierć, 150 zostało rannych, a 105 tys. zostało bez dachu nad głową.

Ogólne straty szacuje się na 4,5 miliarda wonów, tj. około 17 milionów dolarów.

Straty spowodowane powodzią w Algierii oblicza się na około

800 mln dolarów. Są to zniszczone domy, uszkodzone drogi, mosty, zrujnowane obozy ludności wędrowniej, namioty, dobytek i stada. Na skutek powodzi nastąpiło także obniżenie się terenów Titteri, co spowodowało zamknięcie na dość długim odcinku głównej drogi.

## Pożary

◆ W Pabianicach, w mieszkaniu Stefana Góreckiego na skutek zaproszenia ognia spaliły się: meble, bielizna i ściany.

◆ W Budach Wolskich, pow. Łódź, prawdopodobnie na skutek podpalenia spaliły się: sto doła, obora, budynek mieszkalny, 3 krowy, jawnka i koń. Poszkodowanym jest Leonard Nowak. Straty wynoszą około 85 tys. zł.

◆ W Sarnowie, pow. Łódź, w gospodarstwie H. Pawlaka spaliły się dachy na budynku mieszkalnym i oborze. Przynajmniej przetrwała jedna krowa. Straty wynoszą 15 tys. złotych.

◆ W Bednie, pow. Kutno w gospodarstwie Fr. Skrzyszewskiego spalił się dach na oborze. Straty wynoszą 30 tys. zł.

◆ W gospodarstwie Mariana Kozy, zam. w Kłomnicach, pow. Radomsko spalił się dach na budynku mieszkalnym i na oborze. Straty wynoszą 10 tys. złotych.

◆ W Pływów, pow. Skierniewice z nie ustalonych przyczyn zapalił się budynek drożdżnic. Poszkodowaną jest DOKP War szawa.

◆ Także z nie ustalonych przyczyn na domu J. Kufla w Radomsku (Gazowa 8) spalił się dach na budynku mieszkalnym.

◆ Na skutek zaproszenia ognia spalił się dach na budynku mieszkaniowym J. Walczaka, zam. w Raćkowie, pow. Sieradz. Straty wynoszą ok. 10 tys. zł. (z)

# POGODA

Zachmurzenie umiarkowane i niewielkie, możliwe przelotne opady. Temperatura maksymalna około 24 stopni. Wiatry słabe z kierunków wschodnich.

Jutro pogoda i temperatura bez większych zmian.

Słońce dziś zajdzie o godzinie 17.54, a jutro wszędzie o godzinie 5.20.

Imieniny obchodzą: Justyna i Franciszek. (z)

## TOTO-LOTEK

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach pikarskich z dnia 14 września br. stwierdzono:

23 row. z 12 trafieniami — wygrane po 8.135 zł, 231 row. z 11 trafieniami — wygrane po 665 zł, 2.141 row. z 10 trafieniami — wygrane po 87 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 14 września br. stwierdzono:

3 row. z 8 trafieniami — wygrane po 590.832 zł, 3 row. z 5 traf. prem. — wygrane po 354.490 zł, 153 row. z 5 traf. zwykł. — wygrane po 15.440 zł, 9.623 row. z 4 trafieniami — wygrane po 306 zł, 185.317 row. z 3 trafieniami — wygrane po 15 zł.

Niepowodzeniem zakończył się start naszego trójścyczka. Laskoci skończył 16 m i nie wszedł do finału. Ten sam los spotkał Kosiakowską, która startując na 200 m zajęła 5 miejsce — 2.07,4 i została wyeliminowana. Bęszowska i Konowska skakały wyżej, uzyskując wysokość 171, podczas gdy 16 zawodniczek skończyło 174. W biegu na 10 km Legwiski zajął dalekie miejsce, a Paziewski wchodził na 20 km nie odegrał żadnej roli.

Bilans pierwszego dnia mistrzostw dla zawodników Polski wypadł więcej niż skromnie.

W dniu 14 września 1969 roku zmarł nagle

## dr inż. Jerzy Wiśniewski

adiunkt Katedry Chemii Fizycznej Politechniki Łódzkiej.

W Zmarłym straciłmy długoletniego, zasłużonego pracownika naukowego, serdecznego Kolegę i Przyjaciela. Wyrazy najgłębszego współczucia ZONE i MATCE Zmarłego składają:

KIEROWNIK I PRACOWNICY KATEDRY

PODZIĘKOWANIE  
Wszystkim, którzy okazali nam współczucie i żal z powodu tragicznej śmierci naszego ukochanego i jedynego Syna oraz uczestniczyli w jego ostatniej drodze S. + P.

Andrzeja Pawełczyka  
STUDENTA UL.

a w szczególności: Panom mgr inż. Z. Stysiakowi, J. Pawlakowi, F. Bieniasowi, K. Jania, Pani H. Paprockiej, Współkolegom bloku nr 8, Koleżankom i Kolegom z „Prometazetu”, Radzie Pedagogicznej, Uczniowskiej, Koleżankom i Uczniom i LO dla Pracujących, wszystkim Koleżankom i Kolegom z UL i innym oraz Znajomym, serdeczne „Bóg zapłać” składają

RODZICE.

W dniu 15 września 1969 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tatus i Dziadziuś S. + P.

Kazimierz Koziarski  
MGR INŻ. MECHANIK

Pogrzeb odbędzie się 18 września br. o godz. 16 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadomiamy Przyjaciół i Znajomych Zmarłego pogrążone w głębokim żalu

ZONA, DZIECI I WNUCZĘTA

W dniu 14. IX. 1969 roku zmarł

Stefan Wizner  
ADWOKAT  
członek Zespołu Adwokackiego nr 5 w Łodzi.

W Zmarłym adwokatura traci doświadczonego prawnika i wzorowego kolegę. CZĘŚ JEGO PAMIĘCI! DZIEKAN I RADA ADWOKACKA W ŁODZI

W dniu 13. IX. 1969 r. zmarł

Józef Fajnberg  
ADWOKAT

W Zmarłym adwokatura traci doświadczonego prawnika i uczynnego kolegę. CZĘŚ JEGO PAMIĘCI! DZIEKAN I RADA ADWOKACKA W ŁODZI

# SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

## Start egzaminatorem reprezentacji Polski juniorów

Jutro o godz. 16 na stadionie przy ul. Teresy 56 lider ligi młodzieżowej, łódzki Start spotyka się w meczu towarzyskim z reprezentacją Polski juniorów.

Jako przedmecz reprezentacja okręgu łódzkiego juniorów spotka się o godz. 14 z drugą reprezentacją Polski.

Do obu drużyn narodowych powołano 30 młodych piłkarzy z całej Polski. Wśród nich są przedstawiciele naszego okręgu: Wróblewski (Kolejarz), Leski (Concordia), Grzywacz (Czarni Radomsko) i Wierucki (Pogon Zd. Wola). (m)

## 12 bramek ŁKS i 7 Wiókniarza

W dotychczasowych ośmiu kolejkach spotkań o mistrzostwo II ligi piłkarze ŁKS zdobyli 12 bramek, a Wiókniarza 7.

A oto jak przedstawia się lista najlepszych strzelców łódzkiego drużyny II ligi.

Na pierwszym miejscu z 4 bramkami znajduje się Sadek (ŁKS), a tuż za nim z trzema jego kolega klubowy Suski. Po dwie bramki strzelili Jakś i Błoch (Wiókniarz) oraz Kaczmarek (ŁKS), a po jednej Studniarz, Stachura, Szadkowski (ŁKS) oraz Garkut, Zajac i Nawrocki (Wiókniarz). (e)

## R. Mankiewicz trzeci w Grand Prix Adriatyku

Z udziałem reprezentantów 17 państw rozegrany został w Jugosławii wyścig motocyklowy Grand Prix Adriatyku. Polska reprezentowana była przez Ryszarda Mankiewicza, który zajął trzecie miejsce, uzyskał on na trasie długości 102 km czas — 50.11.36.

Mankiewicz startował w klasie 125 ccm na motocyklu MZ. Mistrzem świata w tej kategorii maszyn został w ogólnym podsumowaniu wszystkich startów eliminacyjnych D. Simmonds (Wielka Brytania).

# Lekkoatletyczne Mistrzostwa Europy

(Dokończenie ze str. 1)

dnia uzyskał Skomorochow (ZSRR) — 30,9.

Bardzo dobrze wystartowali w eliminacjach nasi 400-metrowcy Badeski, Gredzinski i Werner, którzy zakwalifikowali się do finału. Gredzinski osiągnął najlepszy czas dnia — 46,6.

Przez eliminacje przeszli również nasze biegaczkę startującą na 400 m. Hryniewiecka i Skowrońska zakwalifikowały się do półfinału. Hryniewiecka uzyskała czas 55,4, a Skowrońska 55,6.

Nasze sprinterki Sarna i Jedrek zakwalifikowały się do pół-

finałów. Sarna uzyskała czas 12,0, a Jedrek 12,1.

Płaskowski zakwalifikował się do finału w rzucie dyskiem. Połak rzucił 55,70. Najlepszy wynik osiągnął Losch (NRD) — 59,88, a Danek — 58,14. Gryzboń odpadł w rzutach eliminacyjnych. Begler z powodu doznanej kontuzji nie brał udziału w konkursie.

Fatálně startował Nowosz, który odpadł w przedbiegach, a fa chowcy typowali go na jednego z medalistów. Połak w przedbiegach uzyskał zaledwie 10,7. Odpadł również drugi nasz reprezentant Cuch.

## Dzisiejsze konkurencje w Atenach

Dzisiaj, w drugim dniu mistrzostw lekkoatletycznych Europy w Atenach rozegrane zostaną następujące konkurencje finałowe: 100 m kobiet i mężczyzn, trójskok i rzut dyskiem mężczyzn.

W biegu na 100 m kobiet rekord świata wynosi 11,9. Rekord Europy — 11,1 i tyleż samo rekord Polski należący do E. Kłobukowskiej. Do najlepszych sprinterek Europy zaliczają się Vogt (NRD) — 11,3, Balzer (NRD) — 11,3, Telleire (Francja) — 11,3 i oczywiście Szewinska, która niesłusznie nie startuje w Atenach. Nasza reprezentantka M. Sarna legitymuje się czasem — 11,5.

W biegu na 100 m mężczyzn re-

kord świata należy do J. Hinesa (USA) i wynosi 9,9. Rekordzistą Europy jest biegacz NRD A. Harty, a najlepszy jego czas wynosi — 10,0. Rekordzistą Polski jest W. Maniak — 10,1. Najlepszymi sprinterami Europy są: Borzow (ZSRR) — 10,0, Lewandowski (NRD) — 10,1, Burde (NRD) — 10,1, Erbstoesser (NRD) — 10,2. Czas 10,2 uzyskało aż 14 biegaczy z Nowoszem łącznie. Tak więc walka zapowiada się fascynująca.

Rekordzistą świata i Europy w trójskoku jest W. Saniejew (ZSRR) — 17,39, a rekord Polski od 1960 r. należy do J. Szmidta i wynosi — 17,03. Najlepszymi skoczkami Europy obok wspomnianego Saniejewa są Dudkin (ZSRR) — 15,68, Drehmel (NRD) — 15,64, Stajkowski (Bulgaria) — 15,54 i Besonow (ZSRR) — 15,50.

Koronna konkurencja dzisiejszego programu będzie obok finału biegu na 100 m — rzut dyskiem. Rekord świata wynosi 88,40 i należy do J. Sylvestra (USA). Rekordzistą Polski jest E. Płaskowski — 66,50, Bruch (Szwecja) — 64,68, Milde (NRD) — 63,60, Rothenburg (NRD) — 62,12 i Tegla (Węgry), który rozpoczyna kolejkę dyskobolami przekraczających odległość 61 m. (n)

## Szermierze AZS rozpoczynają treningi

Sekcja szermiercza AZS wznawia treningi po przerwie wakacyjnej. Zajęcia odbywać się będą w auli K.L.O. Al. Kościuszki 65 w każdy poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek w godz. 16.30—20, począwszy od 15 bm.

Chętni mile widziani. Zajęcia prowadzi olimpijczyk B. Banaś.

## Kolarze startują w Łęczycy

Tegoroczny wyścig „Solakiem bohaterów walk nad Bzurą” będzie już siódmym z rzędu. Impreza ta zawsze była dobrze zorganizowana i gromadziła na starcie znanych kolarzy.

W roku ubiegłym wyścig wygrał jeden z czołowych naszych kolarzy Wojciech Kowalski przed Scibionkera i Szalapskim.

Trasa niedzielnej wyścigu prowadzi z Łęczycy przez: Podębicze, Uniejów, Kłodawę, Krośnice, Kutno, Łowicz, Piątek do Łęczycy na mecie główną. Dystans wynosi przeszło 200 km. Start ostry nastąpi o godz. 8.30. Powrót kolarzy spodziewany jest w Łęczycy o godz. 14. (m)

## Zwycięstwa siatkarzy i szczypiornistów Anilany

Siatkarze pierwszoligowego zespołu Anilany rozegrali w Sosnowcu dwa towarzyskie spotkania z beniaminkiem ekstraklasy, tamtejszym zespołem Piomien. Oba mecze wygrali łodzianie 3:0 i 3:2.

Pomyślnie zainaugurowały rozgrywki ligi międzywojewódzkiej kobiety szczypiornistki Anilany.

W pierwszym meczu w Gliwicach zwyciężyły one Piasta 9:3 (6:4), a w drugim w Tarnowskich Gorach pokonały Śląsk 10:9 (4:3). (s)

## Piłkarze Tekstylczyka (Iwanowo) wygrali z Wiókniarzem 2:0

Piłkarze Tekstylczyka z Iwanowa odnieśli drugie już zwycięstwo w czasie swego pobytu na terenie naszego województwa. W niedzielę pokonali oni reprezentację Kutna 4:1, a wczoraj wygrali z Wiókniarzem 2:0 (0:0).

Bramki strzelili Sawinow i Pianow.

## Ruch przegrał 2:4 w Wiedniu

W Wiedniu piłkarze Ruchu rozegrali spotkanie o Puchar Miast Targowych. Słazcy przegrali 2:4 z Sport-Clubem.

# Na jawie i we śnie z najbliższymi

W Klubie MPiK w Łodzi czynna jest wystawa pt. „Twórca plastyczna w obyczajach jenieckich”. W obyczajach tych przeżywało ok. pół miliona Polaków. Najliczniejsi byli jenci z września 1939 r., później przybyli Polacy z armii na Zachodzie, ostatni byli powstanczy warszawscy. Ogólna strata uwięzionych w obyczajach jenieckich sięgała liczby kilkudziesięciu tysięcy i byłaby znacznie większa, gdyby nie ofensywa radziecka, a później aliancka na Zachodzie.

W obyczajach jenieckich istniały tajne organizacje, kolportujące wiadomości o sytuacji na frontach, pomagające chorującym itp. Aby utrzymać jenców-oficerów, skazywanych na wieloletnią bezczynność, przed załamaniem psychicznym — prowadzono w obyczajach ożywione życie kulturalne i oświatowe w zakresie teatru, muzyki, plastyki i literatury, kontynuowano także studia, korzystając z obecności jenców — profesorów uniwersytetów.

Ta ciekawa wystawa składa się ze zbiorów muzeum martyrologii jenców wojennych w Łambinowicach oraz ze zbiorów prywatnych i ukazuje twórczość plastyczną „za drutami”. Tworzyłem dla jenców były materiały dostępne w obozach: deska, wyjęta z przytępienia, papier do pakowania, a także kości zwierzęce, narzędzia: szczyrki i ołówek. Tematami prac są przeważnie widzi — marzenia i tęsknota ludzi odciętych od świata. Stud też nad pracami napis: „Na jawie i we śnie z najbliższymi”. Rzeczywiście jeniecka znajduje w nich odbicie w stopniu umiar kowanym. Trochę pac pręsto również w stalagach, jest ich jednak znacznie mniej, z uwagi na to, że przeżywali w nich żołnierze-szerocy, zmu szani do ciężkiej pracy.

Wśród grafik, portretów i rysunków są m. in. prace artystów-plastyków: J. Knothe, S. Michalskiego, B. E. Nowickiego, E. Czarneckiego, J. Łonickiego, Stępnia i E. Pichella oraz amatorów St. Buntera, Z. Jaeschke i radzieckiego jeńca z Lamsdorf — Daniłowa. Ta ciekawa wystawa czynna jest w sali MPiK (ul. Narutowicza 8).

T. S.

## Co zapowiada „Arged” na IV kwartał

● Luksusowa pasta do zębów „Polena” ● 55 ton proszku „E” ● Importowane artykuły z tworzyw sztucznych ● 1001 drobiazgów z NRD i Węgier

Sklepy gospodarstwa domowego otrzymują w IV kw. br. wiele interesujących nowości zarówno produkcji krajowej jak i z importu. Z informacji jakie uzyskaliśmy ostatnio w Łódzkiej „Argedzie” wynika, że przemysł oraz centrale handlu zagranicznego zapowiadają dostawy do naszego miasta atrakcyjnych artykułów. I tak np. w branżę kosmetycznej mamy otrzymać ponad 8 tys. tubek nowej luksusowej pasty do zębów „Polena” w cenie 17 zł 50 gr produkcji „Lechii”. Tak poszukiwane przez nasze panie perłowe kredki do warg „Filoderma” produkcji „Lechii” ukażą się w nieco większej ilości. Łódź ma otrzymać 3000 perłowych kredek i 9000 zapasów. Oczywiście jest to ilość daleko jeszcze niewystarczająca w stosunku do potrzeb rynku. Otrzymamy także niewielkie ilości importowanych farby do włosów z NRD i Jugosławii.

Z innych nowości, największym powodzeniem cieszy się proszek do prania „E”, który praktycznie w Łodzi jest nieosiągalny, jako że najczęściej sprzedaje się go spod ludy. W IV kw. Łódź otrzyma 55 ton tego proszku z Wrocławskiej i Raciborskiej Fabryki Mydła. Być może ilość ta zaspożykuje potrzeby rynku, tym bardziej, że proszek ten został przekalkulowany i nie jest on bynajmniej aż tak wielką rewelacją. Nie brakuje natomiast „ixi” i wielu innych proszków

do prania również i z importu. Najwięcej nowości otrzymamy z NRD i Węgier. Nadejdzie z importu ok. 500 artykułów z tworzyw sztucznych m. in. różnego rodzaju wiadra, miski, naczyń kuchenne, wyposażenia łazienek. A jak wiadomo artykuły te zawsze cieszą się powodzeniem u klientów. Z pewnością jeszcze większym powodzeniem cieszyć się będą artykuły z dziedziny „1001 drobiazgów”. W sklepach znajdują się importowane z NRD otwieracze do konserw, nożyce do drobiu, krzączące do cebuli oraz podstawki pod butelki i kieliszki. Z Węgier — tace z aluminium.

Otrzymamy także 4,5 tys. szt. termosów chińskich oraz ok. 20 tys. sztuk talerzy gębokich, pińskich i deserowych z Korei. Z NRD nadejdą poszukiwane kamionki żaroodporne.

Z nowości krajowych ukazały się już w sklepach warty osobno w produkcji Spółdzielni Pracy „Nowe Życie” w Częstochowie. Na IV kw. zamówiono zaledwie 154 szt. tych wag ponieważ na razie nie zdobyły one uznania wśród klientów jako że cena ich wynosi aż 550 zł.

I na tym kończy się lista zapowiedzianych nowości. Jest ich sporo, ale — jak twierdzą handlowcy — nadal będzie brakowało praktycznych imbryków z gwizdkiem (w III kw. zamówiono w fabryce w Olkuszu 200 szt. i do tej pory jeszcze do Łodzi one nie dotarły), szybkoarów

(otrzymujemy na kwartał 100 — 150 szt. zamiast 1000), a także autosyfonów. Myszowska Fabryka Naczyn Emaliowanych jest jedynym w Polsce producentem autosyfonów. Nie więc dziwnego, że nie nadają z ich produkcją. Łódź otrzymuje ich co kwartał 800 sztuk i błyskawicznie znikają one ze sklepów. Ilość dostaw nie zwiększy się i nie nie słychać, żeby został wzniesiony import autosyfonów z Węgier.

Brakować będzie także w sklepach sokowników do gotowania owoców oraz praktycznych patelni tzw. groszkowych do pieczenia mięsa bez tłuszczu. Producent — Olkuska Fabryka Naczyn Emaliowanych (patelnie) i Rybnicka Fabryka (sokowniki) nie realizują zamówień „Argedu”.

Być może na zbliżających się Targach Jesiennych w Poznaniu uda się łożącym handlowcom zawrzeć transakcje na te brakujące artykuły gospodarstwa domowego. (J.kr.)

# Czy mundury łódzkich tramwajarzy mogą być estetyczne?

Umundurowanie łódzkich pracowników MPK pozostawia z punktu widzenia estetyki — wiele do życzenia. Co prawda dużo zależy od samej osoby, noszącej ubranie, ale zastanówmy się czy tylko.

Łódzki tramwajarz otrzymuje przydział munduru — spodni i bluzy — raz na dwa lata, piaseczka — raz na trzy, a tzw. „zmianę letnią” dostaje co dwa lata i wreszcie co 7 lat — kożuch. Nie otrzymuje natomiast koszuli i obuwia.

Przeciętny pracownik MPK spędza na swoim posterunku 48 godzin tygodniowo i to w warunkach, w których odzież wyjątkowo narazona jest na szybkie zużycie. Co robić, aby temu zapobiec? Otóż są dwa wyjścia. Jedno — to zmniejszenie obowiązkowego czasu eksploatacji munduru, drugie — to robienie tychże z lepszych, nie niszczących się szybko materiałów.

Wybrnęli z impasu warszawscy tramwajarze, którzy od jakiegoś czasu noszą zmoderni-

zowane w kroju, estetyczne mundury. Ba! Ale to Warszawa. A jakie my mamy na to szanse? — zwróciliśmy się do zastępcy dyrektora ds. spraw ekonomicznych MPK mgr Jana Albińskiego.

„Zgłoszona już została do Mi-nisterstwa Gospodarki Komunalnej propozycja w sprawie lepszej jakości materiału i uno-wożenia kroju mundurów. Aby mundury były nie jak dotychczas „mniej więcej” pasujące na użytkownika”, a raczej dopasowane, przeprowadzono nawet wśród tramwajarzy ankietę, dotyczącą rozmiarów”.

„Ale... no tak, jest jednak „ale”. Otóż zamówienia na nowe mundury MPK musi składać do Wojewódzkiej Hurtowni Handlu Odzieżą z dwuletnim lub rocznym wyprzedzeniem. Tak więc nowych okryć roboczych dla obsługi łódzkich tramwajów możemy spodziewać się najwcześniej za dwa lata.

Pozostała jeszcze sprawa kosztów. Wiadomo, że pracownik wchodzić będzie do pracy najgorzej z swoich prywatnych. Nie obowiązują żadne normy i nikt nie jest w stanie zabronić mu noszenia takiej, a nie innej. Warto byłoby wprowadzić i tutaj jakiś przepis zobowiązujący konduktora, aby koszula, którą wkłada pod uni-formę estetycznie wyglądała. Jest jednak rzeczą niezrozumiałą dla czego owa koszula nie wchodzi w skład munduru i nie otrzymuje się jej lub pieniądze na zakup — z przydziału.

Kończąc nasze rozważania chcielibyśmy odpowiedzieć na pytanie zawarte w tytule — mundury łódzkich tramwajarzy mogą być estetyczne!

(H. D.)

## Trybuna Czytelników

# Sama podwyżka cen alkoholu — nie wystarczy

Poniżej zamieszczamy list jednego z naszych Czytelników nt. ograniczenia wzrostu spożycia alkoholu przez podwyższenie jego ceny. Zgadamy się, że działanie w tym kierunku winno być bardziej wszechstronne, niekoniecznie jednak aż tak drastyczne (zamknąć pijalnię piwa).

„Podwyższenie ceny napojów alkoholowych, m. in. w celu zahamowania pijalstwa. Dobrze i to, ale nie na długo. Ludzie przyzwyczajają się do wyższych cen. Piją jak wiadomo, nie będzie się liczył, gdy potrzebuje wódki czy piwa, więcej, będzie wynosił z domu czy robił naduzycia w miejscu pracy.

Walka z pijalstwem byłaby skuteczniejsza, gdyby usunięto sposobności do upijania się, a więc gdyby zamknięto pijalnię piwa i zaprzestano sprzedaży jego w kioskach ulicznych oraz gdyby kawiarnie przestały być jednocześnie szynkami. Należałoby też utrudnić nabycie wódek przez ograniczenie miejsc i czasu sprzedaży ich i przez zarządzanie, by

w restauracjach nie podawano wódki na jedną osobę więcej niż po dwa — trzy małe kieliszki, które chyba wystarczą na poprawienie apetytu i trawienia, jak mniemają pijacy i na wzniecenie wesołości oraz humoru. Większa ilość spożytego alkoholu, jak wiemy z doświadczenia, doprowadza do hałasów, awantur, bójek i nawet groźnych przestępstw”.

WŁ R.  
(nazwisko i adres znane redakcji)

# WGORAJ W ŁODZI

ARCHITEKTURA... „starego rynku była wczoraj przedmiotem lekcji rysunków uczniów VIII klasy Szkoły Podstawowej im. J. Matejki. Grupa 32 dziewcząt i chłopców pod kierunkiem nauczyciela p. H. Krupskiej-Perek wykonywała szkice charakterystycznych dla miasta zabudowań. Najlepszy rysunek — na piątkę wykonał uczeń M. Dominiak.

PUSTO BYŁO... „W godzinach przedpołudniowych w popularnej kawiarni „Teana”, w której najczęściej studenci Uniwersytetu Łódzkiego go. Wielu studentów jest już wprawdzie w Łodzi, ale przegrywają się oni do rozpoczętej przed dwoma dniami jesiennej sesji egzaminacyjnej. Za 2 tygodnie trudno będzie znów znaleźć w „Teenie” wolne miejsce nawet w godzinach rannych.

NA TAKSÓWKĘ... „przez 45 minut, począwszy od godz. 13 czekaliśmy wczoraj przy Pl. Wolności. Przed nami było tylko 8 osób. Kolejno nadjeżdżały taksówki o numerach bocznych: 247, 663,

515... A potem po dłuższej przerwie w odstępach kilku minut nadjeżdżały następne. Dzwonne, przecież na pobliskich postojach zanotowaliśmy w tym samym czasie po kilkanaście oczekujących na pasażerów taksówek!

BIWAK... „W Parku im. St. Staszica (od strony ul. Jaracza) urządzili sobie wczoraj o godz. 11 czterej panowie w roboczych kombinizonach. Przez całą godzinę beztrudno siedzieli na trawie — konsumowali wędzoną rybę, popijając dużą ilością piwa. Naprawdę, przynajmniej my nie słyszeliśmy o tym, żeby po kilku jasnych pracach szła lepiej i wydajniej.

(xbk)

## Odpowiedzi redakcji

St. S. Platny urlop okolicznościowy przysuguje pracownikowi w momencie zaistnienia okoliczności dającej mu uprawnienia do tego urlopu. Udzielanie w w. urlopu w terminie późniejszym przepisy nie przewidują.

## Co dzień niesie

- Wieczór literacko-musyczny z udziałem solistów Teatru Wielkiego — z okazji 170 rocznicy urodzin A. Puszkina — o godz. 18, w Klubie TEP-R (Na Rutewicza 38), połączone z wyświetlaniem filmu „Eugeniusz Oniegin”.
- Spotkanie z A. Rumianem — o godz. 15.30, w Klubie „Spectator” (Limanowskiego 12), połączone z pokazem domowego sprzętu zmechanizowanego oraz występami artystycznymi.
- „Kara ograniczenia wolności w nowym Kodeksie Karnym” — odczyt sędziego doc. dr M. Leonień, o godz. 19.30, w Radzie Adwokackiej (Piotrkowska 63).
- Porady prawne dla członków Związku Emerytów, Rentistów, Inwalidów dzielnicy Włódz — w każdy czwartek, w godz. 10-12, w lokalu przy ul. Sarniej 4.
- Klub Szaradzystów ŁDK (Traugotta 18) przyjmuje zapisy: czynny w poniedziałki w godz. od 17-20, sala 213, II piętro.
- „Mikrofon dla wszystkich” — 18 września o godz. 18, w Klubie „Telex” (Tuwima 38), dzień ostatni dzień zapisów.
- Badania radiotelegraficzne — Widzew (Szpitalna 6) — ul. Złota od nr 10-12 i ul. Zakładowa od nr 1-92.

# Studenckie praktyki w spółdzielczości pracy

130 studentów po I roku studiów oraz z tzw. roku zerowego z UL, AM, PWSTiF oraz z PWSSP odbywa w miesiącu wrzesniu praktyki robotnicze w łódzkich spółdzielniach pracy. Najwięcej studentów pracuje w „Betonie”, „Budoremont”, „Instalatorze” i „Sławie”.

Wczoraj z wakacyjną pracą studentów zapoznali się przebywający w Łodzi przez CZSP B. Trapczyński. W towarzysztwie prezesa LZSP J. Switoniaka, wiceprezesa Rady Naczelnej ZSP P. Chochołaka i prezesa Rady Okręgowej ZSP w Łodzi W. Ekierta, odwiedził on studentów pracujących w spółdzielni „Sława” oraz spotkał się w świetlicy spółdzielni „Beton” ze studentami, odbywającymi praktyki w łódzkich spółdzielniach pracy.

Studenci zapoznali przedstawicieli władz spółdzielczych i ZSP-owskich z przebiegiem praktyk oraz podzielił się uwagami na ich temat. W łódzkich spółdzielniach pracy, robotnicze praktyki wakacyjne przebiegają na ogół prawidłowo. Studentom zapewniono właściwy front robót oraz niezbędną opiekę. Kontakty i współpraca z robotnikami — z wyjątkiem spółdzielni budowlanych, a w szczególności

„Budoremont” — nie budzą większych zastrzeżeń. Zarówno studenci jak i robotnicy oraz administracja spółdzielni właściwie odczytali sens polityczno-wychowawczy praktyk robotniczych.

Podczas wczorajszego spotkania studenci z Wydziału Ekonomicznego - Socjologicznego UL postawili przedstawicielom spółdzielczości pracy ważne i istotne pytanie — Dlaczego spółdzielczość pracy nie funduje, jak dotychczas stypendiów?

(xbk)

# Podnosimy nasze kwalifikacje

- Rosyjskiego można się nauczyć na kursach I, II i III stopnia, organizowanych przez ZŁ TPP-R (Narutowicza 28); tamże organizuje się grupy konwersacji — informacja, tel. 258-74.
- Kursy języków: angielskiego, francuskiego i niemieckiego (wszystkich stopni) oraz dla kandydatów na wyższe uczelnie organizują Klub MPiK (Narutowicza 8/10). Ponadto klub prowadzi 8-miesięczne kursy dla młodzieży akademickiej i szkół średnich oraz organizuje na zlecenie nauczanie języków obcych w zakładach i przedsiębiorstwach. Informacje i zapisy codziennie w godz. 14-19, w soboty do 17.
- Esperanto korespondencyjnie nauca Polski Związek Esperantystów, Warszawa, ul. Jasna 6; kurs rozpocznie się w październiku.
- 3-miesięczne kursy racjonalnego żywienia rodziny organizuje ZŁ LK (Piotrkowska 135); informacja i zapisy w godz. 9-18, tel. 627-46.
- ZDK przy ZPB im. Marchlewskiego (Ogrodowa 17) przyjmuje zapisy do zespołów: tańców ludowych, muzycznego (18-22 lat), wokalnego (16-25 lat) i dziecięcego teatru (16-14 lat); informacja i zapisy w godz. 10-16, tel. 310-74.

## NTU 303-04 odpowiadają w godz. 10-11

NIE JEST ZA PÓZNO

B. ZONA: Sąd przyznał mi 500 zł alimentów na dziecko. Dotychczas maź przysyłał pieniądze regularnie, ale ostatnio coraz częściej „zapomina” o alimentach. Czy, mimo iż od wyroku upłynęło kilka lat moję zwrócić się do komornika i prosić go, aby ścigał alimenty z urzędu? Jeżeli tak, kto za staję obciążony kosztami, ja czy b. maż?

RED.: Do komornika o ściganie należności alimentacyjnych strona zainteresowana może zwrócić się zawsze. Musi tylko złożyć podanie i wskazać w nim adres i miejsce pracy zobowiązanego do alimentacji oraz dotychczasowe podania tytułu wykonawczy.

Koszty ścigania należności alimentacyjnych nie obciążają otrzymującego pieniądze, ale zobowiązanego do alimentacji.

PO WALNYM ZGROMADZENIU

MS: Jestem członkiem spółdzielni spożywców od 26 lat. Obecnie postanowiłam wycofać wkład. Okazało się jednak, iż wymaga to złożenia podania i uzbrojenia się w cierpliwość, bo pieniądze mogę otrzymać dopiero w połowie przyszłego

roku. Nie rozumiem dlaczego? RED.: Dlatego, że zgodnie z regulaminem w w. wkład można wycofać dopiero po zatwierdzeniu bilansu przez walne zgromadzenie.

## NIE MA POTRĄCEN

LP: Jaki procent wygranej po trójce Toto-Lotek i na jakie są le osobom, w których kupon padła główna wygrana?

RED.: Toto-Lotek nie stosuje żadnych potrąceń, gdyż nie przewiduje tego regulamin. Jeśli jednak ktoś przez dłuższy czas nie zgłasza się po wygraną Toto-Lotek przesyła mu pieniądze pocztą i obciąża go kosztami przesyłki.

Informację powyższą opletamy na wyjaśnieniu łódzkiej dyrekcji Totalizatora Sportowego.

NA ODWIEDZENIE RODZINY

BM: Maż pracownik budowlany został przeniesiony czasowo do odległej miejscowości. Czy w związku z tym powinien otrzymać co miesiąc wolny dzień na odwiedzenie nas? Czy dzień ten jest płatny?

RED.: Z wolnego dnia w każdym miesiącu, obok pracowników przyjeżdżających do pracy w miejscowości znajdującej się w takiej odległości od ich miejsca zamieszkania, że niemożliwy jest codzienny powrót do domu korzystają również pracownicy budowlani czasowo przeniesieni, ale za dzień ten pracownicy nie zachowują prawa do wynagrodzenia.

## ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO PRZYJMUJE ZAPISY:

- na roczne i 4-miesięczne kursy kroju i szycia oraz kursy kwalifikacyjne w następujących ośrodkach szkoleniowych:
- Łódź, ul. Piotrkowska 24  
Sienkiewicza 26  
Lokatorska 12
- Zgierz, ul. Świerczewskiego 20
- Pabianice, ul. Pułaskiego 17, tel. 35-53
- Kutno, ul. Staszica (Szkoła Podstawowa)
- Łęczyca, ul. Waryńskiego 25
- Piotrków Tryb., ul. Garbarska 16, tel. 20-74
- Pajęczno, ul. Kościuszkę 79
- Radomsko, ul. Bugaj 4, tel. 42-09
- Sieradz, ul. Rycka 4 (Szkoła Podstaw.)
- Tomaszów Mazow., ul. Warszawska 105/107 (Zas. Szkoła Włókna.) 6471-k

## OGŁOSZENIA DROBNE

- DZIAŁEK leśniczową w okolicy Strykowa sprzedam. Tel. 551-87, godz. 8-10, 18-21 75990 g
- MEBLE okazyste sprzedam. Tel. 601-90, Brzeźna 12, m. 5 75850 g
- WARTURGA 353" po małym przebiegu — sprzedam. — Tel. 645-54, Spółdzielni
- TRABANTA 601" — sprzedam. Parking, Sienkiewicza 75911
- PIEC stalopalny — sprzedam. Piotrkowska 85, m. 37a, Wolf 75290 g
- DRZEWO opałowe (galeje) — sprzedam. Wiesz Borchowska nr 2, Piotrkowska 63374 g Tel. 633-03, godz. 19-20
- WSZELKIEGO rodzaju kupony zagraniczne na szluczne futra kupuje. Marian Jaworski, Łódź, Piotrkowska 309, sklep
- URZĄDZENIE gabinetu dentystycznego oraz różne meble — sprzedam. Nowotki 23, m. 23, od godz. 16 75849
- „SKODA 1102” stan dobry — sprzedam. Tel. 338-04, po 16 75202 g
- GAZA do wynajęcia przy Rondzie Włowa. Tel. 433-63 po 16 75206
- POKÓJ z kuchnią własnościową natychmiast kupię lub wynajmę na 3 lata. Oferty „73187” Prasa, Piotrkowska 96
- DUŻE pokoje, kuchnie, słoneczne, wygodne — zamienie na pokój, kuchnię, c.o. Tel. 352-65
- POKÓJ, kuchnię, wszystkie wygodne na Stokach — zamienie na mieszkanie w centrum. Oferty „73205” Prasa, Piotrkowska 96
- Z RAZY pokój, kuchnia — 800mieszkie, zamienie na pokój, kuchnię — blok kwaterunkowy (po zadane ostatnie piętro). Wiadomość: tel. 247-42
- CHEMIA, fizyka i matematyka. Tel. 873-92. Radziowski 75351 g
- LEKCIJ — z angielskiego na wyższe uczelnie udziela Majchrowska. — Tel. 633-03, godz. 19-20

ANGIELSKI 373-39. Gajda 75614 g

POTRZEBNA pomoc do mowa. Łódź, Obr. Stalin grodu 19, m. 3 75918 g

POMOC do rocznego dziecka dochodzącej lub na stałe przyjme. Fornalskiej 44b m. 69. Zgłoszenia po 16 74965 g

KOBIETA do sprzątnia potrzebna. Więckowskiego 40 (Pralnia) 75972

UCZNIA na mieszkanie przyjme. Zdrowie, Krakowska 16 75869

12 BM. ok. godz. 18, jadąc taksówką na trasie Piotrkowska — Buzka pozostawiłem plik dokumentów (opis choroby) na nazwisko Stanisław Banasiak, Łódź, Piotrkowska 18. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem

Prywatne Biuro Matrymonialne „NEPTUN” — Gdańsk, Śniadeckich, kierowane przez psychologa pomyślnie kojarzy małżeństwa od 1920 roku.

AUTOMOBILKUB prowadzi kursy samochodowe we wszystkich kategoriach oraz obrotno-niezdzielne. Zapisy: ul. Przybyszewskiego 73, godz. 16-20, tel. 497-07, ul. Tuwima 15, godz. 8-20, tel. 212-39, 246-62, ul. Piotrkowska 15, godz. 13-20, tel. 232-16. Otwarcie kursów w każdą sobotę 5130

Pięknie PO MIEŚCIE

BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH



— No więc, co pan zgubił?  
— Wstydzę się powiedzieć!

ODETKI CZEKAJA w PKO

# CO? GDZIE? KIEDY?

## WAZNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03  
Służba Pożarna 98  
Pogotowie Ratunkowe 99  
Pogotowie MO 07, 400-00, 590-00  
Informacja PKP 581-11  
Informacja PKS 265-96  
Pomoc drogowa PZM 593-86  
Pogotowie energetyczne 134-31  
Pogotowie oświat. ulic 220-89  
Ośrodek Inf. Ust. ŁZSP 398-10  
Łódzki Ośrodek Inform. Turystycznej 359-15

## TEATRY

TEATR WIELKI - godz. 19  
„Così fan tutte”  
TEATR POWSZECHNY - godz. 19.15  
„Kawior i kaszanka”  
TEATR NOWY - godz. 19.15  
„Życie jest snem”  
MALA SALA - wieczorna  
TEATR JARACZA w sal. Teatru Rozmaitości godz. 19 „Bal lada o tamtych dniach”  
TEATR L15 - godz. 19.15 „Jadzia wdowa”  
OPERETKA - godz. 19 „Hrabina Marica”  
TEATR ARLEKIN - godz. 17 „Cudowna lampa Aladyna”  
TEATR PINOKIO - godz. 19, 17.30 „Pierwsza przygoda Pinoka”

## MUZEA

MUZEU HISTORII WŁÓKNIENICTWA (Piotrkowska 282) czynne godz. 10-17.  
MUZEUM SZTUKI (Wielkowskiego 36) czynne od godz. 9-15.  
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (PL Wolności 14) czynne od godz. 11-17.  
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne g. 10-17.  
MUZEUM KATEGORII EWOLUCYJONIZMU UL (Park Sienkiewicza) czynne od godz. 10-17.  
ŁÓDZKIE ZOO - czynne od godz. 9-18 (kasa czynna do 17)

## KINA

BAŁTYK - „Kleopatra” od lat 16 (USA) godz. 10, 14.30, 18.30  
POLONIA - „Człowiek z Hongkongu” od lat 14 (fr.-wł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
WISLA - „Polowanie na muchy” od lat 18 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
WŁOKNIARZ - „Sasiadzi” od lat 16 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19  
WOLNOŚĆ - „Zemsta hajduków” od lat 18 (rum.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
ZACHĘTA - „Święty zastawia pułapkę” (franc.) od lat 14 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
TATRY LETNIE - „Milton lat przed naszą erą” od lat 18, (USA) godz. 19.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)  
STYLOWY LETNIE - „Beniamin, czyli pamiętnik enotliwego młodzieńca” (fr.) od lat 18, g. 18.45 (kino czynne tylko w dni pogodne)

## KINA STUDYJNE

STYLOWY - „Rytm lata” od lat 14 (wł.) godz. 16, 18, 20  
STUDIO - „Objazd” od lat 16 (bułg.) godz. 17.15, 19.30  
ADRIA - Pożegnanie z tytułem: „Znowu Max Linder” od lat 14 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
CZAJKA - „Za wami pójdą inni” (pol.) od lat 14, godz. 17, 19.15  
ENERGETYK - nieczynne  
GDYNIA - „Morderstwo w pomiedzialek” od lat 18 (niem.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
HALKA - „Rzeczpospolita babka” (pol.) od lat 14, godz. 15.30, 17.45, 20

1 MAJA - „Między wrznięciem a majem” od lat 11 (pol.) godz. 16, 18, 20  
ŁĄCZNOŚĆ - „Przygoda z piosenką” od lat 14 (pol.) g. 19  
LDK - „Kowboju do dzieła” (ang.) od lat 16, godz. 15, 17.30, 20  
MŁODA GWARDIA - „Ryszard Lwie Serce i krzyżowcy” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
MUZA - „Imiona miłości” od lat 18 (franc.) godz. 15.30, 17.45, 20  
OKA - „Powiększenie” (ang.) od lat 18 godz. 15.30, 17.45, 20  
POLESIE - „Oskar” (franc.) od lat 16, godz. 17, 19  
POPULARNE - „Testament agi” (weg.) od lat 14, godz. 17, 19  
PRZEWIOSNIE - „Wielki wąż Chingachook” (NRD) od lat 11, godz. 16, 18, 20  
PIONIER - „Fantomas contra Scotland Yard” od lat 14 (fr.-wł.) godz. 15.30, 17.45, 20  
POKOJ - „Jeziro flamingów” od lat 7 (meks.) godz. 16, 18 „Droga nad morzem” od lat 16 (bułg.) godz. 20  
REKORD - „Angelika wśród piratów” od lat 18 (franc.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
ROMA - „Pan Wolodyjowski” od lat 14 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19  
SOJUSZ - „Arsen Lupin contra Arsen Lupin” od lat 14 (franc.-wł.) godz. 17, 19.15  
SIOKI - „Zoltan Karpaty” od lat 14 (węg.) godz. 15, 18, 20  
SWIT - „Porwany za młodu” od lat 14 (niem.) godz. 15.30, 17.45, 20  
TATRY - Bajki: „Wojtus i Wacus”, „Trajusz na wagarach”, „Olimpiada”, „Roztrzęsane wróblek” g. 16, 17, DFP 1968. Od „Zakazanych piosenek” do „Pana Wolodyjowskiego”, „Dwaj panowie N” od lat 16, godz. 18, 20

## DYZURY APTEK

Piotrkowska 193, Jaracza 32, Plac Pokoju 3, R. Luksemburg 3, Gdańska 21, Łanowa 129/131, Rzgowska 51.

## DYZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Gónna oraz z rejonowych poradni „K” ul. Fornalskiej 27, Gdańska 29.  
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Śródmieście z rejonowych poradni „K” Nowotki 60, Kopcińskiego 32 i Piotrkowska 269.  
Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34/36 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Widzew oraz z rejonowej poradni „K” ul. Srebrzyńska 75.

## Serdeczne wyrazy współczucia

kol. STANISŁAWIE DEFECIŃSKIEJ z powodu zgonu

**MATKI**

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY ze ZJEDNOCZENIA PRZE MYSŁU BAWELNIANEGO

# Ciekawe — Przeczytaj!

## MIASTO OBLEZONE

Tak określa stolicę USA publicysta dziennika „Washington Post”, stwierdzając, że „problem przestępczości nigdzie nie ma tak ogromnych rozmiarów jak w samej stolicy Stanów Zjednoczonych”.

Tylko w sierpniu policja tamtejsza odnotowała aż 714 wypadków rabunków z bronią w reku, co nawet na Waszyngton jest liczbą rekordową.

Sam dyrektor Federalnego Biura Śledczego, Hoover przyznać musiał, że „zjawisko to okrywa hańbą amerykański tryb życia”.

Tymczasem — jak się okazało — władze miejskie nie dysponują dostatecznymi środkami finansowymi na to, by... płać policjantom nadgodziny, dzięki czemu urosła ilość pa-troli...

## „BUBI” — SKĄD TO ZNAMY?

Adolf „Bubi” von Thadden przywódca neonazistowskiej NPD dwoi się i troi, by zdobyć jak najwięcej głosów w nadchodzących wyborach do Bundestagu. Jak pisze korespondent brytyjskiego tygodnika „Sunday Times” — „odwiedza on różne części kraju pod gradem rzucanych nań po midorów, bomb gazowych, worków z czerwona farbą i zgnitych jaj”.

Ale przecież tenże sam korespondent przyznać musi, że tu i ówdzie argumenty „Bubi” zdobywają zwolenników.

Zwłaszcza argumenty tego typu, iż „Niemcy zachodnie stają się zdegenerowane i poli-

tycznie zniechęcają...” czy też (cytat z przemówienia na wiecu w Krefels), iż „szarzy się niemoralność i rozwiązłość niby żywiłowy pożar. Państwo zachodniemieckie chyli się ku upadkowi!”

Oczywiście przyczyny — to wpływy lewicy, a od tej ruiny uratować może państwo bońskie „tylko NPD”.

Skąd my to znamy? Otóż był już kiedyś jeden Adolf, który mówił podobnie... I pamiętamy też jak skończył.

## WAŻKIE OSKARZENIE

Amerkańska Komisja Praw Obywatelskich oskarżyła ostatnio administrację Nixona, iż ostabia tempo desegregacji rasowej w szkołach. Winę za to zjawisko przypisała komisja oświadczeniem złożonym przez ministra sprawiedliwości, Mitchella i ministra oświaty, Fincha, w których obaj ci przedstawiciele rządu zgodzili się na odroczenie terminu zakończenia procesu desegregacji w szkołach. Komisja wskazała, że tego rodzaju opóźnienie postępu na tym polu dokonane zostało przez rząd po raz pierwszy od czasu, gdy w 1954 roku Sąd Najwyższy nakazał wprowadzenie segregacji rasowej w szkołach amerykańskich. (j.a.k.)

# RADIO i TV

## ŚRODA, 8 WRZEŚNIA

### PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.10 „Dzień dobry, tu Red. Śpeczna”. 8.15 Piosenka dnia. 8.20 Melodie na dzień dobry. 9.00 Ostatni weekend. 9.30 Muzyka sceniczna. 10.00 Wiad. 10.05 Parada ulubionych melodii. 11.00 Utwory wiolonczelowe. 11.25 W różnych nastrojach. 11.45 Pu-blicystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert z polonozem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Jesień w me-lodii. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 „O wilku mowa” — rep. 14.20 Reportaż z Festiwalu Muzyki Ro-syjskiej i Radzieckiej w Ładku-Zdroju. 15.00 Wiad. 15.05 „Godzi-na dla dziewcząt i chłopców”. 15.55 Transmisja lekkoatletycz-nych mistrzostw Europy w Atenach. 16.50 Popołudnie z młodzie-żą. 18.50 Muz. i akt. 19.15 Re-Beccad i inni. 20.47 Kronika spor-towa. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.20 Rozmowy o wychowaniu. 21.30 Aud. poetycka — A to Polska właśnie. 22.00 Koncert z nagrań chóru a capella PR i TV w Kra-kowie. 22.30 Odpowiedź z róż-nych szuflad — Wł. Kopański.

### PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Zielone sygnali. 9.50 Gdzie płynię Dniepr. 10.10 Skoczne rytmy gra zespół klar-necistów. 10.25 Jarmark cudów. 11.25 Utwory kompozytorów z kręgu francuskiej „grupy sze-sciu”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Pieśni Mussorgskiego i Mel-cera. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Jesienna rzyśka” i inne piosenki o jesieni. 13.00 (L) „Ca-endarium kultury naszego”. 13.30 (L) Felieton. 13.40 pow. i Matgorzata” — fragm. „Mistrz i Małgorzata”. 14.00 Wiad. 14.05 Melodie znad Mazurskich Jezior. 14.25 Wesole rozmowy. 14.45 Błękitna szafeta. 15.00 Studenci PWSM w Kra-kowie przed mikrofonem. 15.31 Muzyka chóralna XX wieku. 15.50 O odkrywaniu nowych pier-wiastków. 16.00 Dziennik. 16.10 Wrześniowy koncert. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Nowy kierownik” — opow. 17.15 (L) Piosenki radiowej listy prze-bojów. 17.30 (L) Grają: Acker-Bilk — klarinet i Al Cayola — gitara. 17.55 (L) „Zanim weźmie-my do ręki” — rep. 18.20 „Sonda” — przegląd społeczno-ekono-miczny. 19.00 Echa dnia. 19.17 Me-lodie rozrywkowe. 19.30 „W cie-niu Huli Magnoty” — słuch. 21.00 Polskie melodie. 21.20 Chwi-la poezji — T. Boy-Zelenski. 21.25 Jazz od frontu i od kucha-ni. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.37 Wiad. sportowe. 23.30 Z twórczości W. A. Mozarta. 23.05 Zanim nadejdzie północ — za-tańczymy. 23.50 Wiadomości.

### PROGRAM III

17.05 Quodlibet. 17.20 „Wakacje komisarza Maigret” — odc. 17.40 Między „Bobiów” a „Olim-pią”. 18.00 Ekspresem przez świat. 18.05 Herbata przy samo-warze. 18.25 Przebój za przebo-jem. 19.00 „Młodość króla Henry-ka IV” — odc. 19.30 Muzyczne pojedynki. 19.50 Spotkanie nocą — gawęda. 20.00 Reminiscenty muzyczne. 20.45 „Niezwykłe pi-ny list” — słuch. 21.20 Mój ma-gnetofon „z myszką”. 21.30 „Ru-bruk w Mongolii” — fragm. 21.50 Warszawski wrzesień. 22.00 Fakty dnia. 22.06 Gwiazda siedmiu wie-czorów — zespół Jacka Szczy-gła. 22.15 Strzały w buszu. 22.25 Z naszej taśmki. 23.00 Miniatury poetyckie. 23.05 Muzyka no-cą.

### TELEWIZJA

9.55 Dla szkół: Historia dla klas VII — Wolność, równość, braterstwo (W). 11.05 „Lekarz i znachor” — film z serii „Scigany” (Katowice). 11.55 Dla szkół Fizyka dla klas VI „Miary” (W). 13.55 Program dnia (L). 14.00 Mi-strzostwa Europy w lekkoatletyce. Transmisja z Aten (Ateny). 17.45 Dziennik (W). 17.55 Dla dzie-ci: Zrob to sam (W). 18.15 Łódz-ki wiadomości dnia (L). 18.50 Czwarta zmiana (W). 19.20 Dobra noc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 „Zbawidowcy” (W). 20.30 PKF (W). 20.45 „Lekarz i zna-chor” — film z serii „Scigany” (z Katowic). 21.35 „Światwid” — magazyn spraw międzynarodo-wych (W). 22.05 Z cyklu: Wielej twórcy muzyki — Claudio Mon-terverdi (W). 22.35 Dziennik (W). 22.50 Program na jutro (W). 22.55 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy (powtórzenie z Wrocławia). 23.30 Politech-nika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy (powtórzenie z Wrocławia).

W dniu 14 września 1963 r. zmarł adwokat

## Stefan Wizner

członek Zespołu Adwokackiego nr 5 w Łodzi.

W Zmarłym zespół stracił nieodżałowanego koleżkę, świętego prawnika i człowieka prawnego charakteru.

ZESPÓŁ ADWOKACKI nr 5 w ŁODZI

W dniu 14 września 1963 r. zmarł nasz serdeczny druh

S. + P.

## WACŁAW PRZYGOCKI

były drużynowy 18 Łódzkiej Drużyny Harcerskiej im. Króla Władysława Jagiełły, uczestnik walk z okupantem hitlerowskim.

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 bm. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Zarzewie.

BYLI HARCERZE I INSTRUKTORZY 18 DRUŻYNY ZHP.

W dniu 14. IX. 1963 r. zmarł, przeżywszy lat 69

S. + P.

## Ignacy Binkowski

EMERYT PKP

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17. IX. br. o godz. 17 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej.

ZONA I RODZINA

Kol. dr EWIE KOZIAR-SKIEJ-POPIELUCH wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

## OJCA

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY ze SZPITALA im. L. PA-STEURA, IV PRZYZOCHODNI REJONOWEJ.

Dnia 13 września 1963 r. ode-szedł od nas na zawsze, przeżywszy lat 54, nasz ukochany Mąż i Ojciec

S. + P.

## Zenon Matusiak

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 września br. o godz. 17 na Cmentarzu św. Franciszka na Chojnach, o czym powiadamiają Przyjaciół i Znajomych Zmarłego pograżeni w głębokim bólu

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC oraz SIOSTRY I BRACIA

Dnia 15 września 1963 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 82

S. + P.

## Stanisław Zawada

Pogrzeb odbędzie się 17 wrze-snia br. o godz. 17 na cmen-tarzu na Mani, o czym za-wiadamiają Przyjaciół i Zna-jomych Zmarłego pograżone w głębokim bólu

ZONA z RODZINĄ

# Kawiarenka z Wybrzeża Calmy

— Przelotnie. Znacznie lepiej znam te, która została jego żoną. Pańskie zdrowie! Zastanawiam się, od czego zacząć, gdyż historia ta jest tak skomplikowana, jak tylko można sobie wyobrazić. Alina Calas nie wspominała panu o mnie?

— Nie.

— Czy sądzi pan, że jest zamieszana w morderstwo męża?

— Nie wiem, ale sędzia śledczy jest o tym przekonany.

— Co mówi na swą obronę?

— Nic.

— Przyznaje się?

— Nie. Zadowolona się milczeniem.

— Zapewniam pana, komisarzu, że to najdziwniejsza kobieta, jaką zdarzyło mi się spotkać, chociaż na prowincji trafiają się różne unikatki. Może mi pan wierzyć?

— Musiał być przyzwyczajony do wdzięcznych audytorów, a i sam słuchał własnych słów z wyraźnym upodobaniem. Cygaro w wypięg-nowanych palcach podkreślało jego okrągłe gesty światowca.

— Najlepiej zrobię zaczynając od początku. Oczywiście, nie zetknął się pan nigdy z Honoriuszem de Boissancourt?

Komisarz zaprzeczył ruchem głowy.

— Jest to, a raczej był jeszcze przed miesiącem, nasz miejscowy nabab. Oprócz pałacu Boissancourt posiadał pięćnaście folwarków, co czyni łącznie dwa tysiące hektarów plus do-bry tysiąc ha lasów i dwa razy tyle łąk. Jeśli zna pan prowincję, to zdaje pan sobie sprawę, co to oznacza.

— Urodziłem się na wsi.

— Nie tylko. Wszak ojciec komisarza był za-rządca w podobnej posiadłości.

— A teraz powinien się pan dowiedzieć, kim był ten Boissancourt. W tym celu muszę wspomnieć o jego dziadku, którego pamiętał jeszcze mój ojciec, także notariusz w Saint-Andre. Nie nazywał się Boissancourt, lecz Dupre. Krzysztof Dupre, syn stróża z pałacu. Za młodu jał się handlu bydłem, a okazał się dość twardy i bezwzględny, by szybko dorobić się majątku. Przypuszczam, że pan też zna ten rodzaj ludzi.

Słuchając notariusza Maigret wracał myślą w czasy swego dzieciństwa. I w jego rodzinnej wsi żył taki Krzysztof Dupre, który później stał się najbogatszym człowiekiem w okolicy, a syn owego dorobkiewicza piastował obecnie urząd senatora.

— Po pewnym czasie Dupre przeczucił się na handel zbożem. Udane spekulacje przyniosły mu fortunę. Prócz ziarna zaczął skupować ziemię: jeden folwark, drugi, trzeci. Kiedy umierał, pałac Boissancourt, należący przedtem do bezdzietnej wdowy, był już wraz z przynależnościami w jego rękach. Krzysztof został syna i córkę. Syn po śmierci ojca zaczął się podpisywać Dupre de Boissancourt. Powoli przywykł opuszczać pierwszy składnik nazwiska, a gdy został wybrany posłem okręgu, uzyskał dekret na nowe nazwisko.

To również budziło w komisarzu dawne wspomnienia.

— Tyle o starszych generacjach. Honoriusz de Boissancourt, wnuk Krzysztofa, którego można by nazwać założycielem dynastii, zmarł przed miesiącem. Ongis ożenił się był z pan-ną Emilią d'Espissac, ze starej zrujnowanej szlachty osiadłej w okolicy. Emilia, wkrótce po urodzeniu córki, zmarła z obrażeń, jakie poniosła spadając z konia.

Znałem dobrze tę czarującą, choć niezbyt urodziwą kobietę. Poświęciła się dla rodziców bez słowa protestu i zносиła swą małżeńską dolę z łagodną melancholią. Opowiadano, że Boissancourt dał za żonę okragły milion, że to było po prostu kupno. Jako notariusz rodziny wiem, że plotka sumę przesadziła. Niemniej prawdą jest, że stara hrabina d'Espissac otrzy-mała poważną kwotę w dniu podpisania ślubnej intercyzy swej córki.

— Jakiego rodzaju człowiekiem był ostatni Boissancourt?

— Właśnie do tego przechodzę. Prowadziłem jego sprawę. Raz w tygodniu jadałem w pa-

łacu obiad i zostałem upoważniony do polowa-nia na terenach Boissancourt. Znałem więc dobrze tego człowieka. Przede wszystkim miał jedną nogę krótszą, co usprawiedliwiało po części jego posępne i podejrzliwe usposobienie. Faktem jest także, że doskonale wszystkim znana historia jego rodziny przekazywała mu w życiu towarzyskim, zamykając wstęp do większości okolicznych pałaców. Żył w przekonaniu, że ludzie nim gardzą lub czekają tylko, aby go okraść. Przyjmował stale obronną postawę, jak gdyby wciąż spodziewał się ataku.

Jedną z wież pałacowych przebudował na rodzaj biura do pracy i całymi dniami prze-siadywał tam, sprawdzając rachunki nie tylko dzierżawców i zarządców, lecz nawet drobnych dostawców. Poprawiał skrupulatnie czer-wonym atramentem liczby w kwotach należnych rzeźnikowi czy piekarzowi. Zachodził często do kuchni w porze posiłków dla służby, by upewnić się, czy nie podawano zbyt kosztownych dań.

Sądzę, że będzie słuszne, jeśli zwierzę panu pewien sekret, chociaż jest on objęty tajemnicą zawodową. Zresztą jeszcze jedna osoba z Saint-Andre mogłaby panu powiedzieć to samo.

— Pani Calas jest córką Honoriusza de Boissancourt?

— Zgadł pan.

— A Omer Calas?

(46)

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 90. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-33, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80, 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekwizyty nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-87. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe BSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena renumeraty rocznie 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach orenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.